
D.D.S. N°   2716

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.D.G. N° 1493 del 07/4/17 con il quale viene impegnata la somma di €.14.000,00 in favore 

           della  FINCANTIERI S.p.A ai fini dell'acquisizione di una fascia di terreno retrostante   
           l'ex Arsenale della Real Marina di Palermo sito in via Dei Cantieri n. 75 nel comune di 
           Palermo, distinto in catasto al fgl. 35, p.lla 2955 mq.185;        

      VISTO            il D.D.G. n. 6277 del 28/11/2017 con il quale viene approvato e reso esecutivo l'atto di   
       compravendita rep. n. 15 del 26/10/17 con il quale la Fincantieri s.p.a. ha venduto      
all'amministrazione regionale il terreno sopra citato per l'importo di €. 14.000,00;   

      VISTA           la nota prot .n. 1378 del 28/12/17 con la quale la Soprintendenza del Mare trasmette il verbale   
      di immissione in possesso dell'immobile acquistato ed il conto corrente dedicato di Fincantieri   
S.p.A.  CF. 00397130584 UNICREDIT S.p.A. Filiale di Roma IBAN IT14M020080535100000     
4791201;

      VISTA           la fattura n. 0020250006 del 21/02/2018 di Fincantieri S.p.A. per importo pari ad €. 14.000,00 ;
      RITENUTA   la somma di €. 14.000,00 liquidabile ed esigibile entro l'esercizio finanziario 2017;  
      VISTA           la legge 8 maggio 2018 n.9
                                                                                   D E C R E T A        

    
      Art. 1)           Per i motivi esposti in premessa la somma di € 14.000,00 già impegnata sul  capitolo 776004   

cod. Siope u.  2.02.01.10.999 è dichiarata liquidabile ed esigibile entro l'esercizio finanziario   
2017 in favore della seguente  proprietaria dell' immobile di cui al contratto sopra citato:                   

                          - Fincantieri S.p.A. €. 14.000,00.
      Art. 2)           Al pagamento della somma di € 14.000,00 si provvederà mediante mandato diretto in         

favore della beneficiaria.
      Art. 3)           Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria C.le per il visto di competenza.
                            Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     
                           
                            PA, 28 maggio 2018

                                                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                                          TUTELA ED ACQUISIZIONI

                                                                                                                       Dott.ssa Daniela Mazzarella F.to


